

# MacBook Pro

## Info om MacBook Pro

### Vigtigt om MacBook Pro

Gennemgå vejledningen *Vigtigt om MacBook Pro*, før du bruger din MacBook Pro. Hent vejledningen fra [support.apple.com/da\\_DK/manuals/macbook-pro](http://support.apple.com/da_DK/manuals/macbook-pro) eller fra iBooks Store (hvis den er tilgængelig). Gem dokumentationen til senere brug.

### Sikkerhed og håndtering

Se "Sikkerhed, håndtering og support" i brugerhåndbogen *Vigtigt om MacBook Pro*.

### Indbygget batteri

Forsøg ikke at udskifte batteriet – du kan risikere at beskadige batteriet, så det kan blive overophedet og skade dig. Det indbyggede batteri bør kun udskiftes af Apple eller en autoriseret tjenesteudbyder og skal indleveres til genbrug eller bortskaffes adskilt fra husholdningsaffald. Der findes oplysninger om service på batteriet og genbrug på [www.apple.com/dk/batteries/service-and-recycling](http://www.apple.com/dk/batteries/service-and-recycling).

### Undgå høreskader

For at undgå at skade hørelsen skal du ikke lytte ved høj lydstyrke i længere tid ad gangen. Der er flere oplysninger om lyd og hørelse på [www.apple.com/dk/sound](http://www.apple.com/dk/sound) ([www.apple.com/la/sound](http://www.apple.com/la/sound) i Latinamerika).

### Længerevarende udsættelse for varme

Din MacBook Pro kan blive meget varm ved normal brug. Det er vigtigt at anbringe din MacBook Pro på en hård, stabil overflade med god ventilation, når den er i brug eller oplades. Brug almindelig sund fornuft til at undgå situationer, hvor din krop er i kontakt i længere tid med en enhed eller dens strømforsyning, når den er i drift eller sluttet til en strømkilde, da længerevarende kontakt med varme overflader kan være ubehageligt eller medføre skader. Vær især omhyggelig, hvis du har en sygdom, der betyder, at du ikke kan registrere varme på din krop.

### Overholdelse af FCC-regulativer

Denne enhed overholder afsnit 15 af FCC-reglerne. Driften er underlagt følgende to betingelser:  
(1) Enheden må ikke forårsage forstyrrelser, og  
(2) enheden skal acceptere evt. modtagelse af forstyrrelser, inkl. dem, der kan resultere i uønskede driftsforstyrrelser.

**Bemærk:** Dette udstyr er blevet testet, og det er fastslået, at det overholder grænserne for en digital Class B-enhed til afsnit 15 i FCC-reglerne. Disse grænser er beregnet på at yde rimelig beskyttelse mod skadelige forstyrrelser i installationer i boliger. Udstyret genererer, bruger og kan udsåle radiofrekvensenergi, hvis det ikke installeres og

bruges i overensstemmelse med instruktionerne, og forårsager skadelige forstyrrelser i radiokommunikation. Men der er ingen garanti for, at der ikke vil opstå forstyrrelser i en bestemt installation. Hvis udstyret forårsager skadelige forstyrrelser i radio- og fjernsynsmottagelsen, hvilket man kan afgøre ved at tænde og slukke for udstyret, opfordres brugeren til at forsøge af afhjælpe forstyrrelsen ved at tage en eller flere af følgende forholdsregler:

- Vend modtagerantennen i en anden retning, eller flyt den.
- Forøg afstanden mellem udstyret og modtageren.
- Slut udstyret til en stikkontakt i et andet kredsløb end det, modtageren er tilsluttet.
- Kontakt forhandleren eller en erfaren radio-/tv-tekniker for at få hjælp.

**Vigtigt:** Ændringer eller modifikationer i dette produkt, som ikke er godkendt af Apple, kan gøre den elektromagnetiske kompatibilitet (EMC) og overholdelsen af trådløse standarder ugyldige og fratage dig godkendelse til at bruge produktet. Produktet er blevet testet i forhold til de elektromagnetiske krav under betingelser, som omfattede brug af kompatible ydre enheder og skærmede kabler mellem systemkomponenterne. Det er vigtigt at bruge kompatible ydre enheder og skærmede kabler mellem systemkomponenterne for at mindske risikoen for forstyrrelse af radioer, fjernsyn og andre elektroniske enheder.

Ansvarlig person (kun til spørgsmål om FCC):

Apple Inc. Corporate Compliance  
1 Infinite Loop, MS 91-1EMC  
Cupertino, CA 95014

### Industry Canada-erklæring

Opfylder CAN ICES-3(B)/NMB-3(B).

### Erklæring om opfyldelse af EU-krav

Apple Inc. erklærer hermed, at denne trådløse enhed opfylder vigtige krav og andre relevante regler i direktivet R&TTE.



Der findes en kopi af EUs overensstemmelseserklæring på: [www.apple.com/euro/compliance](http://www.apple.com/euro/compliance).

Apples EU-repræsentant er Apple Distribution International, Hollyhill Industrial Estate, Cork, Irland.

### Begrænsninger i EU

Denne enhed er begrænset til indendørs brug, når den bruges i 5150-5350 MHz frekvensområdet.

## Certificering af trådløst udstyr i Singapore

Complies with  
IDA Standards  
DB00063

## Japan, erklæring om VCCI klasse B

この装置は、クラスB情報技術装置です。この装置は、家庭環境で使用することを目的としていますが、この装置がラジオやテレビジョン受信機に近接して使用されると、受信障害を引き起こすことがあります。取扱説明書に従って正しい取り扱いをして下さい。VCCI-B

本製品は、EMC準拠の周辺機器およびシステムコンポーネント間にシールドケーブル（イーサネットネットワークケーブルを含む）が使用されている状況で、EMCへの準拠が実証されています。ラジオ、テレビ、およびその他の電子機器への干渉が発生する可能性を低減するため、EMC準拠の周辺機器およびシステムコンポーネント間にシールドケーブルを使用することが重要です。

重要: Apple の許諾を得ることなく本製品に変更または改造を加えると、電磁両立性(EMC)および無線に準拠しなくなり、製品を操作するための許諾が取り消されるおそれがあります。

## Rusland, Kazakhstan, Hviderusland



## Overholdelse af kravene til ENERGY STAR®



Som ENERGY STAR-partner har Apple fastslået, at standardkonfigurationerne i dette produkt overholder ENERGY STAR-retningslinjerne for energieffektivitet. ENERGY STAR er et samarbejde mellem producenten af elektronisk udstyr, og målet er at fremme brugen af energibesparende produkter. Nedsættelse af produktets energiforbrug sparer penge og hjælper med at nedbringe forbruget af værdifulde ressourcer.

Denne computer leveres med energibesparelse slået til, og computeren er indstillet til at gå på vågeblus efter 10 minutter uden brugeraktivitet. Du afbryder vågeblus ved at klikke med musen eller knappen på pegefeltet eller ved at trykke på en tast på tastaturet.

Der findes flere oplysninger om ENERGY STAR på [www.energystar.gov](http://www.energystar.gov).

## Apple og miljøet

Apple erkender sit ansvar for at medvirke til at mindske produkternes indvirkning på miljøet. Du kan læse mere på [www.apple.com/environment](http://www.apple.com/environment).

## Regionale oplysninger om bortskaffelse og genbrug



Ovenstående symbol betyder, at dit produkt og/eller batteri skal bortskaffes adskilt fra husholdningsaffald. Når du beslutter at bortskaffe produktet og/eller dets batteri, skal du gøre det i overensstemmelse med lokale miljølove og retningslinjer. Der findes oplysninger om Apples genbrugsprogram, indsamlingssteder til genbrug, stoffer, der er underlagt begrænsninger, og andre miljømæssige initiativer på [www.apple.com/environment](http://www.apple.com/environment).

## Información sobre eliminación de residuos y reciclaje

El símbolo de arriba indica que este producto y/o su batería no debe desecharse con los residuos domésticos. Cuando decida desechar este producto y/o su batería, hágalo de conformidad con las leyes y directrices ambientales locales. Para obtener información sobre el programa de reciclaje de Apple, puntos de recolección para reciclar, sustancias restringidas y otras iniciativas ambientales, visite [www.apple.com/la/environment](http://www.apple.com/la/environment) o [www.apple.com/mx/environment](http://www.apple.com/mx/environment).

## Brasil—Informações sobre descarte e reciclagem

O símbolo acima indica que este produto e/ou sua bateria não devem ser descartados no lixo doméstico. Quando decidir descartar este produto e/ou sua bateria, faça-o de acordo com as leis e diretrizes ambientais locais. Para informações sobre substâncias de uso restrito, o programa de reciclagem da Apple, pontos de coleta e telefone de informações, visite [www.apple.com/br/environment](http://www.apple.com/br/environment).

## EU - oplysninger om bortskaffelse

Symbolet ovenfor betyder, at dit produkt og/eller dets batteri skal bortskaffes adskilt fra husholdningsaffald i henhold til nationale love og regulativer. Når dette produkts livscyklus er forbi, skal du aflevere det på en genbrugsplads, som er godkendt af de lokale myndigheder. Den indsamling og genbrug af produktet og dets batteri, som sker i forbindelse med bortskaffelsen, hjælper med at bevare naturens ressourcer og sikrer, at produktet genbruges på en måde, som beskytter vores sundhed og miljø.

## Union Européenne—informations sur l'élimination

Le symbole ci-dessus signifie que, conformément aux lois et réglementations locales, vous devez jeter votre produit et/ou sa batterie séparément des ordures ménagères. Lorsque ce produit arrive en fin de vie, apportez-le à un point de collecte désigné par les autorités locales. La collecte séparée et le recyclage de votre produit et/ou de sa batterie lors de sa mise au rebut aideront à préserver les ressources naturelles et à s'assurer qu'il est recyclé de manière à protéger la santé humaine et l'environnement.

## Europäische Union—Informationen zur Entsorgung

Das oben aufgeführte Symbol weist darauf hin, dass dieses Produkt und/oder die damit verwendete Batterie den geltenden gesetzlichen Vorschriften entsprechend und vom Hausmüll getrennt entsorgt werden muss. Geben Sie dieses Produkt zur Entsorgung bei einer offiziellen Sammelstelle ab. Durch getrenntes Sammeln und Recycling werden die Rohstoffreserven geschont und es ist sichergestellt, dass beim Recycling des Produkts und/oder der Batterie alle Bestimmungen zum Schutz von Gesundheit und Umwelt eingehalten werden.

## Unione Europea—informazioni per lo smaltimento

Il simbolo qui sopra significa che, in base alle leggi e alle normative locali, il prodotto e/o la sua batteria dovrebbero essere riciclati separatamente dai rifiuti domestici. Quando il prodotto diventa inutilizzabile, portalo nel punto di raccolta stabilito dalle autorità locali. La raccolta separata e il riciclaggio del prodotto e/o della sua batteria al momento dello smaltimento aiutano a conservare le risorse naturali e assicurano che il riciclaggio avvenga nel rispetto della salute umana e dell'ambiente.

Per i consumatori italiani: quando si acquista un nuovo prodotto Apple, è possibile restituire un prodotto elettronico simile presso il punto vendita senza costi aggiuntivi. Nel caso in cui si tratti di dispositivi mobili e piccoli accessori, è possibile restituirli al punto vendita in qualsiasi momento. Per maggiori informazioni, consulta la pagina [www.apple.com/it/recycling](http://www.apple.com/it/recycling).

## Europeiska unionen—Information om kassering

Symbolen ovan betyder att produkten och/eller dess batteri enligt lokala lagar och bestämmelser inte får kastas tillsammans med hushållsavfallet. När produkten har tjänat ut måste den tas till en återvinningsstation som utsetts av lokala myndigheter. Genom att låta den uttjänta produkten och/eller dess batteri tas om hand för återvinning hjälper du till att spara naturresurser och skydda hälsa och miljö.

## Oplysninger om bortskaffelse af batterier

Brugte batterier skal genbruges eller destrueres i henhold til gældende regler.

## Batteriopladerens effektivitet



## Softwarelicensaftale

Brug af MacBook Pro sidestilles med accept af de softwarelicensaftaler fra Apple og tredjeparter, som findes på: [www.apple.com/legal/sla](http://www.apple.com/legal/sla).

## Oversigt over Apples begrænsede garanti på et år

Apple garanterer mod fejl i materiale og udførelse i det inkluderede hardwareprodukt og tilbehør i et år fra købsdatoen. Apple garanterer ikke mod almindelig slid eller skader forårsaget ved uheld eller forkert brug. Hvis du har brug for service, kan du ringe til Apple eller henvende dig i en Apple-butik eller hos en Apple-autoriseret serviceudbyder de tilgængelige servicemuligheder afhænger af, hvilket land du anmoder om service i og kan være begrænset til det land, hvor produktet oprindeligt er solgt. Der kan forekomme opkaldsgebyrer og internationale forsendelsesomkostninger afhængigt af lokaliteten. I henhold til de komplette vilkår og betingelser og detaljerede oplysninger om tilgængelige servicemuligheder på [www.apple.com/dk/legal/warranty](http://www.apple.com/dk/legal/warranty) og [www.apple.com/dk/support](http://www.apple.com/dk/support) vil Apple efter eget valg reparere, udskifte eller refundere beløbet for din computer, hvis du fremsætter et gyldigt krav iht. denne garanti. Garantifordelene er en tilføjelse til de rettigheder, som lokale forbrugerlove giver. Du kan blive bedt om at fremsætte kvittering for køb, når du fremsætter et krav i henhold til garantien.

Til australske forbrugere: Vores produkter leveres med garantier med forbehold for den australske forbrugerlov. Du er berettiget til en udskiftning eller tilbagebetaling i forbindelse med en alvorlig fejl og til godtgørelse for andre rimelige, forudsigelige tab eller skade. Du er også berettiget til at få varerne repareret eller udskiftet, hvis varerne ikke er af en acceptabel kvalitet, og fejlen ikke er en alvorlig fejl. Apple Pty Ltd, PO Box A2629, Sydney South NSW 1235. Telefon: 133-622.

Til brasilianske forbrugere: Garantifordelene er et supplement til rettighederne i de lokale love om forbrugerbeskyttelse, undtagen garantien på 1 år, som allerede dækker hele den juridiske garantiperiode, som er fastsat i de brasilianske love og regulativer om forbrugerbeskyttelse.

Til forbrugere i Latinamerika: Hvis du har brug for hjælp, findes der support på [www.apple.com/la/support](http://www.apple.com/la/support). Hent vejledningen *Vigtigt om MacBook Pro* fra [support.apple.com/es\\_LA/manuals/macbook-pro](http://support.apple.com/es_LA/manuals/macbook-pro) eller fra iBooks Store (hvis den er tilgængelig).

Apple  
1 Infinite Loop  
Cupertino, CA 95014-2084  
408-996-1010  
[www.apple.com](http://www.apple.com)

